



## **„Zakład Zagospodarowania Odpadów” Sp. z o.o.**

68-200 Żary, ul. Gómośląska 2, tel/fax 4794636, tel.4794626,

E-mail: [zso@marszow.pl](mailto:zso@marszow.pl); [www.marszow.pl](http://www.marszow.pl)

Konto. BZWBK o Żary Nr 57 1090 2561 0000 0001 0824 1226

Regon: 080226740; NIP: 9282010639; KRS: 0000297754; Kapitał zakładowy: 14 706 300,00 PLN

AS.ZZO.271.7.2013 - 242

Żary, dnia 11.09.2013 r.

### **ODPOWIEŹ NA PYTANIE WYKONAWCY (1)**

**Dotyczy:** Przetargu nieograniczonego dla zadania *Rekultywacja składowiska w Lubsku w ramach Projektu „Gospodarka odpadami w obrębie powiatów żarskiego i żagańskiego”*, nr sprawy: AS.ZZO.271.7.2013

Zgodnie z artykułem 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 ze zm.), udzielamy odpowiedzi na pytania Wykonawcy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego dla zadania *Rekultywacja składowiska w Lubsku w ramach Projektu „Gospodarka odpadami w obrębie powiatów żarskiego i żagańskiego”*, nr sprawy: AS.ZZO.271.7.2013

#### **Pytanie 1:**

Wykonanie warstwy wyrównawczej żwirowo piaskowej (0-16mm) grub.0,10m może spowodować zamulenie warstwy odgazowującej: żwirowej (16-32mm) wykonanej poniżej. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie warstwy geowłókniny separującej zamiast warstwy wyrównawczej 0,10m ułożonej bezpośrednio pod folią PEHD?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwość zastosowania geowłókniny zamiast warstwy wyrównawczej żwirowo piaskowej (0-16mm) grub.0,10m.

#### **Pytanie 2:**

Zamawiający nie opisuje przedmiotu zamówienia w sposób wyczerpujący, gdyż w dokumentacji przetargowej brak jest podstawowych danych odnośnie wykonania instalacji przetwarzającej biogaz ze składowiska przez co Wykonawca na podstawie załączonego opisu przedmiotu zamówienia nie jest w stanie dokonać wyceny i złożyć bez uzyskania dodatkowych informacji takich jak np. wyniki z pompowań próbnych określających skład i zasobność biogazu w złożu odpadów dla dokonania doboru odpowiednich urządzeń. Prosimy o jednoznaczne określenie zakresu wykonania systemu odgazowania, gdyż w zależności od jego składu, który nie jest znany, instalacja taka może kosztować od kilkudziesięciu tysięcy do ponad miliona złotych.

#### **Odpowiedź:**

Wykonawca zobowiązany jest uzyskać w imieniu Zamawiającego decyzji na zamknięcie składowiska, która będzie określała szczegółowe warunki zamknięcia oraz rekultywacji w tym sposobu odgazowania składowiska. Zatem „zakresu wykonania systemu odgazowania” będzie wynikał z dokumentacji technicznej którą opracuje Wykonawca za którą będzie w pełni odpowiadał na która uzyska prawomocną decyzję.

### **Pytanie 3:**

W punkcie 15.3.1)e) IDW zapisano, że w przypadku gdy wykonawca polega na zasobach podmiotów trzecich załącza do oferty zobowiązanie wg zobowiązanie wg załącznika nr 6 oraz dokumenty wymienione w punkcie 10.1.5) IDW. Wśród tych dokumentów jest również lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej, co dotyczy wyłączenie oferentów a nie podmiotów trzecich. Prosimy o wyjaśnienie, czy do oferty należy załączyć listę podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej składaną przez podmiot trzeci, skoro wymóg odnosi się do Wykonawców?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie wymaga dołączenia do oferty listy podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej składanej przez podmiot trzeci udostępniający swoje zasoby na zasadzie określonej w art. 26 ust. 2b ustawy PZP.

W związku z powyższym, Zamawiający modyfikuje treść SIWZ (IDW) w punkcie 15.3.1)e) Opis sposobu przygotowania oferty (zawartość oferty), nadając mu treść jak poniżej:

W przypadku gdy podmiot udostępniający zasoby Wykonawcy będzie brał udział w realizacji zamówienia Wykonawca przedkłada do oferty pisemne zobowiązanie tego podmiotu do udostępnienia wiedzy i doświadczenia, potencjału technicznego, osób zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolności finansowej, (przykładowy wzór stanowi załącznik nr 6 do IDW) oraz dokumenty wymienione w pkt. 10.1.5) a) i c) IDW, w odniesieniu do tego podmiotu oraz w sytuacji polegania na zdolnościach finansowych innych podmiotów Wykonawca przedkłada do oferty również informację, o której mowa w pkt 9.1.4) IDW w odniesieniu do tego podmiotu.

### **Pytanie 4:**

W załączniku 1A – załącznika do oferty (FIDIC) – wykaz klauzul zapisano, że: kara umowna za opóźnienia Robót lub Odcinka zgodnie z klauzulą 8.7 wynosi 0,05% zatwierdzonej kwoty kontraktowej, za każdy dzień opóźnienia, licząc od dnia następującego po dniu upływu czasu na ukończenie (klauzula 8.2) do dnia ukończenia robót określonego w Świadectwie Przejęcia dla całości Robót.

Zgodnie ze wzorem umowy w sprawie zamówienia publicznego – klauzula 8.7 dotyczy kar za zwłokę, a nie za opóźnienie.

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zmieni załącznik 1A – załącznika do oferty (FIDIC) – wykaz klauzul następująco:

kara umowna za zwłokę Robót lub Odcinka – 8.7 -0,05% zatwierdzonej kwoty kontraktowej, za każdy dzień zwłoki, licząc od dnia następującego po dniu upływu czasu na ukończenie (klauzula 8.2) do dnia ukończenia robót określonego w Świadectwie Przejęcia dla całości Robót? jeśli tak to prosimy o załączenie na stronie internetowej poprawionego załącznika 1A.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający ujednotolica zapisy SIWZ w następujący sposób:

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ (Wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego) w zakresie klauzul 8.7 „Kary za zwłokę”, 11.10 „Nie wypełnione zobowiązania”, 11.4 „Niewypełnienie obowiązku usuwania wad”, nadając im treść jak poniżej:

## **Klauzula 8.7 Kary za zwłokę otrzymuje brzmienie:**

### **8.7 Kary za zwłokę**

W pierwszym akapicie dodaje się drugie zdanie w brzmieniu:

Kary umowne przysługują Zamawiającemu za każdy dzień **opóźnienia** Wykonawcy w wykonaniu zamówienia, natomiast w okresie zgłaszania wad kara płacona będzie za każdy dzień **opóźnienia** liczony od daty wskazanej w wezwaniu Inżyniera Kontraktu na usunięcie wady.

Dodatkowo Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty wszelkich innych kosztów wynikających z **opóźnienia** w wykonaniu zamówienia.

W niniejszej klauzuli 8.7 skreśla się pierwsze zdanie drugiego akapitu.

Na końcu niniejszej klauzuli 8.7 dodaje się następujący zapis:

Zamawiającemu służy prawo dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych.

## **Klauzula 11.10 otrzymuje brzmienie:**

### **11.10 Nie wypełnione zobowiązania**

Klauzulę 11.10 uzupełnia się poprzez:

Dodanie na końcu niniejszej Klauzuli 11.10 dodatkowego akapitu o treści:

Wymagany okres gwarancji na roboty budowlane i urządzenia będące przedmiotem zamówienia wynosi 12 miesięcy od daty wydania Świadcstwa Przejęcia dla całości Robót.

Gwarancja jakości za całość Robót w tym za odebranie poszczególnych Odcinków rozpoczyna bieg od daty wystawienia Świadcstwa Przejęcia całości Robót i trwa 12 miesięcy, przy czym Zamawiający zastrzega, iż podczas Okresu Zgłaszania Wad w pierwszej kolejności realizowane będą uprawnienia wynikające z przysługującej Zamawiającemu rękojmi za wady fizyczne.

Inżynier w Okresie Zgłaszania Wad objętym gwarancją będzie organizował przeglądy.

Zaistnienie wady strony stwierdzą protokolarnie, uzgadniając sposób i termin usunięcia wady. W razie braku osiągnięcia porozumienia co do sposobu i terminu usunięcia wady – Inżynier wyznaczy jednostronnie Wykonawcy sposób i termin usunięcia wad. W razie braku usunięcia wady w uzgodniony lub wskazany sposób, lub w terminie uzgodnionym, lub wyznaczonym przez Inżyniera – Zamawiający uprawniony będzie do naliczenia kary umownej w wysokości określonej w Załączniku do Oferty za każdy dzień **opóźnienia**.

Wady ujawnione w okresie objętym rękojmią za wady będą usuwane przez Wykonawcę na jego koszt, o ile nie powstały z winy Zamawiającego. Jeżeli pojawi się wada lub uszkodzenie, to Wykonawca zostanie o tym odpowiednio powiadomiony przez Inżyniera lub Zamawiającego, z pisemnym potwierdzeniem przyjęcia zgłoszenia. Po usunięciu wady przez Wykonawcę, Inżynier lub Zamawiający powinien poświadczyć pisemnie usunięcie wady lub uszkodzenia.

Dodaje się nową klauzulę 11.12 [Rękojmia za wady na projekty, roboty, obiekty urządzenia, materiały i przeglądy], w brzmieniu:

### **11.12 Rękojmia za wady na projekty, roboty, obiekty urządzenia, materiały i przeglądy**

Na projekty, roboty, obiekty, urządzenia, materiały i przeglądy objęte niniejszym zamówieniem Wykonawca udzieli 12 miesięcznej rękojmi za wady na zasadach określonych w Kodeksie Cywilnym i liczonej od daty wydania Świadcstwa Przejęcia dla całości Robót.

Niezależnie od biegu terminu rękojmi za wady, Świadcstwo Wykonawca otrzyma po spełnieniu wszystkich wymagań Zamawiającego tj. po upływie Okresu Zgłaszania Wad – 12 miesięcy od wystawienia Świadcstwa Przejęcia dla Robót.

## **Klauzula 11.4 otrzymuje brzmienie:**

11.4 Niewypełnienie obowiązku usuwania wad

Klauzulę 11.4 uzupełnia się następująco:

### **11.4 Niewypełnienie obowiązku usuwania wad**

Klauzulę 11.4 uzupełnia się następująco:

W pierwszym akapicie zwrot „w rozsądnym czasie” zastępuje się zwrotem „w terminie określonym przez Inżyniera”.

Na końcu niniejszej klauzuli dodaje się następujący zapis:

W przypadku nie usunięcia wady przez Wykonawcę w terminie wskazanym przez Zamawiającego, Zamawiającemu, niezależnie od roszczeń wskazanych powyżej, przysługuje prawo naliczenia kary umownej za **opóźnienie** w wysokości określonej w Załączniku do Oferty.

### **Pytanie 5:**

W załączniku 1A – załącznika do oferty (FIDIC) – wykaz klauzul zapisano, że: kara umowna za opóźnienie w usunięciu wad lub usterek stwierdzonych w Okresie Zgłaszania Wad (tożsamy z okresem rękojmi) zgodnie z klauzulą 8.7 wynosi 0,01% zatwierdzonej kwoty kontraktowej, za każdy dzień opóźnienia, licząc od dnia upływu terminu wyznaczonego przez zamawiającego na usunięcie wad. Zgodnie ze wzorem umowy w sprawie zamówienia publicznego – klauzula 8.7 dotyczy kar za zwłokę, a nie za opóźnienie.

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zmieni załącznik 1A załącznika do oferty (FIDIC) – wykaz klauzul następująco:

kara umowna za zwłokę w usunięciu wad lub usterek stwierdzonych w Okresie Zgłaszania Wad (tożsamy z okresem rękojmi) zgodnie z klauzulą 8.7 wynosi 0,01% zatwierdzonej kwoty kontraktowej, za każdy dzień zwłoki, licząc od dnia upływu terminu wyznaczonego przez zamawiającego na usunięcie wad? jeśli tak to prosimy o załączenie na stronie internetowej poprawionego załącznika 1A.

### **Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 4.

### **Pytanie 6:**

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ustalając termin na usunięcie ewentualnych wad weźmie pod uwagę obiektywne czynniki mogące mieć wpływ na termin wykonania np. niekorzystne warunki atmosferyczne?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż ustali termin usunięcia ewentualnych wad na podstawie wszechstronnego rozeznania sytuacji, biorąc pod uwagę obiektywne czynniki mogące mieć wpływ na termin realizacji, zgodnie z treścią Warunków Kontraktowych, które w klauzuli 11.4 mówią o „rozsądnym czasie” naprawy wady lub uszkodzenia.

### **Pytanie 7:**

W klauzuli 1.13 wzoru umowy w sprawie zamówienia publicznego zapisano, że Wykonawca w razie potrzeby uzyska ograniczone pełnomocnictwa do działania w imieniu Zamawiającego. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający niezwłocznie udzieli powyższych pełnomocnictw?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż udzieli odpowiednich pełnomocnictw bez zbędnej zwłoki.

**Pytanie 8:**

W nawiązaniu do zapisów wzoru umowy w sprawie zamówienia publicznego – klauzuli 3.3 „Polecenia Inżyniera” prosimy o wyjaśnienie, czy termin na wykonania poleceń wydanych przez Inżyniera będzie terminem obiektywnym uwzględniającym czynniki mogące mieć wpływ na termin wykonania np. niekorzystne warunki atmosferyczne?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż termin na zastosowanie się do poleceń wydanych przez Inżyniera Kontraktu będzie ustalony na podstawie wszechstronnego rozeznania sytuacji, w sposób obiektywny dla obu Stron oraz technicznie uzasadniony.

**Pytanie 9:**

W nawiązaniu do zapisów klauzuli 4.1 wzoru umowy w sprawie zamówienia publicznego prosimy o wyjaśnienie w jakim terminie od daty otrzymania Zamawiający i Inżynier zaakceptują lub zweryfikują dokumentację projektową? Czy wykonawca w przypadku braku potrzeby wykonania odgazowania czynnego, będzie musiał projekt budowlany wykonać, gdyż sama rekultywacja zgodnie z opinią nadzoru budowlanego nie jest robotą budowlaną?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z treścią klauzuli 5.2 „Dokumenty Wykonawcy” wzoru umowy w sprawie zamówienia publicznego przegląd Dokumentów Wykonawcy przez Inżyniera nie może trwać dłużej niż 21 dni, liczonych od dnia następnego po dniu, w którym Inżynier otrzyma dokument Wykonawcy wraz z listem przewodnim. Ponadto Dokumentacja projektowa zaakceptowana przez Inżyniera oraz wszelkie Dokumenty Wykonawcy pozwalające uzyskać wymagane przepisami zatwierdzenia, muszą być dostarczone Zamawiającemu do akceptacji. Akceptacja Zamawiającego dokonana zostanie bez zbędnej zwłoki, tak aby cały etap akceptacji Dokumentów Wykonawcy nie trwał dłużej niż 30 dni.

**Pytanie 10:**

W świetle zapisów klauzuli 9.4 wzoru umowy w sprawie zamówienia publicznego dotyczących, w przypadku niepowodzenia prób końcowych i wystawienia Świadectwa Przejęcia zgodnie z podpunktem c) klauzuli ustanowienia redukcji zatwierdzonej kwoty kontraktowej w wysokości 10% tej zatwierdzonej kwoty kontraktowej, prosimy o wyjaśnienie ile będą trwały próby końcowe oraz prosimy o uszczegółowienie jakich konkretnie elementów robót mają dotyczyć Próby Końcowe?

**Odpowiedź:**

Próby końcowe dotyczą uzyskania efektu zapisanego w wymaganiach kontraktu przez wszystkie wybudowane przez Wykonawcę instalacje w tym:

- wykonano wymagane przepisami lub określone w decyzjach administracyjnych środki techniczne chroniące środowisko;

- zastosowano odpowiednie rozwiązania technologiczne, wynikające z ustaw lub decyzji;
- uzyskano wymagane decyzje określające zakres i warunki korzystania ze środowiska;
- na danym etapie są dotrzymywane wymagane prawem badania i sprawdzenia, wynikające z mocy prawa standardy emisyjne oraz określone w pozwoleniu warunki emisji.

Próby końcowe potwierdzają, iż dotrzymywane są wynikające z mocy prawa standardy emisyjne albo określone w pozwoleniu warunki emisji, ustalone dla fazy po zakończeniu rozruchu. Zgodnie z treścią klauzuli 9.1 „Obowiązki Wykonawcy” Warunków Kontraktowych, próby końcowe będą wykonane w okresie do 14 dni od dnia gotowości, w którym to okresie dotrzymywane są wynikające z mocy prawa standardy emisyjne albo określone w pozwoleniu warunki emisji, ustalone dla fazy po zakończeniu rozruchu.

#### **Pytanie 11:**

We wzorze umowy w sprawie zamówienia publicznego – klauzula 14.7 „Zapłata” zapisano, że zamawiający zapłaci wykonawcy kwotę poświadczoną w przejściowym albo końcowym świadectwie płatności i wynikającą z planu płatności w ciągu 30 dni roboczych od daty uzyskania akceptacji Zamawiającego dla Przejściowego Świadectwa Płatności na podstawie prawidłowo wystawionej faktury Wykonawcy.

Natomiast w załączniku 1A – załącznik do oferty (FIDIC) – wykaz klauzul zapisano, że termin płatności klauzula 14.7 30 dni.

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zmieni treść załącznika 1A na: termin płatności – 14.7 – 30 dni roboczych? Jeśli tak to prosimy o zamieszczenie zmienionego załącznika 1A na stronie internetowej Zamawiającego.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że płatności dokonywane będą zgodnie z treścią zapisów ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 403) t.j. w terminie 30 dni (kalendarzowych) od daty wpływu do Zamawiającego kompletu dokumentów uzasadniających żądanie zapłaty, w tym prawidłowo wystawionej faktury Wykonawcy.

W związku z powyższym, Zamawiający modyfikuje treść SIWZ (Wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego) w zakresie klauzuli 14.7 „Zapłata”, nadając jej treść jak poniżej:

#### **14.7 Zapłata**

Klauzulę 14.7 skreśla się i zastępuje następująco:

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kwotę poświadczoną w Przejściowym albo Końcowym Świadectwie Płatności i wynikającą z Planu Płatności po uzyskaniu akceptacji Zamawiającego dla Przejściowego Świadectwa Płatności, w terminie 30 dni od daty wpływu do Zamawiającego kompletu dokumentów uzasadniających żądanie zapłaty, w tym prawidłowo wystawionej faktury Wykonawcy. W przypadku zatrudnienia przez Wykonawcę Podwykonawców na zasadzie określonej w klauzuli 4.4 Zamawiający zapłaci Wykonawcy kwoty poświadczone w każdym Przejściowym Świadectwie Płatności oraz w Końcowym Świadectwie Płatności nie wcześniej, niż po przedstawieniu oświadczenia Wykonawcy, że nie ma on wobec Podwykonawców zaległości płatniczych, za wyjątkiem przypadków określonych w klauzuli 4.4 [Podwykonawcy]. Zamawiający zastrzega sobie prawo zweryfikowania takiego oświadczenia bezpośrednio u Podwykonawców.

Za dzień dokonania zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego kwotą zapłaty.

#### **Pytanie 12:**

W załączniku 1B – załącznik do Oferty – wzór wykazu cen wpisano:

Projektowanie do 10% zamówienia

Odgazowanie bierne (nie mniej niż 0,4,% ceny ofertowej)

Odgazowanie czynne (nie mniej niż 9% ceny ofertowej)

Nadzór Wykonawcy w Okresie Zgłaszania Wad, gwarancji jakości i rękojmi za wady (do 15% wartości zamówienia)

Prosimy o wyjaśnienie, na jakiej podstawie Zamawiający narzuca wykonawcy wysokość cen za poszczególne zakresy robót? Na cenę składa się wiele czynników cenotwórczych, które każdy z wykonawców kalkuluje indywidualnie i Zamawiający nie może narzucać wykonawcy jak ma się kształtować struktura kosztów. Prosimy o wyjaśnienie zgodnie z jaką podstawą prawną Zamawiający narzuca procentowy udział kosztów w całości ceny ofertowej?

### **Odpowiedź:**

Wyjaśniamy, że Zamawiający ukształtował treść dokumentacji przetargowej zgodnie z przepisami powszechnie obowiązującego prawa, które nie zabraniają mu wymagania od Wykonawców przedstawienia rozbicia ceny ofertowej. Ponadto informujemy, że zgodnie z treścią art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych przepisy tejże ustawy stosuje się również do innych podmiotów w zakresie, w jakim wykorzystują środki publiczne lub dysponują tymi środkami. Tworząc dokumentację przetargową w sytuacji gdy dopiero na etapie realizacji zamówienia okaże się czy konieczne jest wykonanie instalacji odgazowania biernego czy czynnego, w celu uniknięcia zarzutu niegospodarności, Zamawiający zmuszony był tak skonstruować zapisy dokumentacji przetargowej by uniknąć sytuacji, w której zmuszony byłby dokonać zapłaty za roboty, które w ogóle przez Wykonawcę nie zostały zrealizowane. Procentowy udział etapów realizacji zamówienia w całości kosztów wynika z czynności jakie Zamawiający podjął w celu ustalenia wartości zamówienia.

### **Pytanie 13:**

W załączniku 1B – załącznik do Oferty – wzór wykazu cen wpisano:

Projektowanie do 10% zamówienia

Odgazowanie bierne (nie mniej niż 0,4,% ceny ofertowej)

Odgazowanie czynne (nie mniej niż 9% ceny ofertowej)

Nadzór Wykonawcy w Okresie Zgłaszania Wad, gwarancji jakości i rękojmi za wady (do 15% wartości zamówienia)

Prosimy o wyjaśnienie czy:

- Wartość netto projektowania ma wynosić nie więcej niż 10% wartości netto czy brutto zamówienia?
- Wartość netto odgazowania biernego ma wynosić nie mniej niż 0,4% wartości netto czy brutto ceny ofertowej?
- Wartość netto odgazowania czynnego ma wynosić nie mniej niż 0,4% wartości netto czy brutto ceny ofertowej?
- Nadzór Wykonawcy w Okresie Zgłaszania Wad, gwarancji jakości i rękojmi za wady netto ma wynosić nie więcej niż 15% wartości zamówienia netto czy brutto?

### **Odpowiedź:**

Wyjaśniamy, że w Wykazie Cen znajduje się miejsce zarówno na ceny netto, jak i ceny brutto. W rubrykach zawierających procentowe progi wartości, Wykonawca powinien wpisać kwoty w ten sposób, by zaoferowana cena netto w Wykazie Cen nie była nie większa (dot. Projektowania) lub nie mniejsza (dot. Instalacji odgazowania) niż całkowita cena netto, a zaoferowane w Wykazie Cen ceny brutto odpowiednio nie większe lub nie mniejsze niż całkowita cena brutto.

### **Pytanie 14:**

W załączniku 1B – załącznik do Oferty – wzór wykazu cen wpisano:

Nadzór Wykonawcy w Okresie Zgłaszania Wad, gwarancji jakości i rękojmi za wady (do 15%

wartości zamówienia)

Prosimy o wyjaśnienie i doprecyzowanie czego konkretnie dotyczy ten wskazany w Wykazie cen Zakres robót i jakie koszty należy ująć w tej pozycji?

**Odpowiedź:**

Dotyczy Nadzoru Wykonawcy w Okresie Zgłaszania Wad, gwarancji jakości i rękojmi za wady. Koszt wynosi do 15 % wartości zamówienia.

**Pytanie 15:**

Zgodnie z klauzulą 18.5 Warunków Szczególnych Kontraktu Wykonawca dokona ubezpieczenia od ryzyka zawodowego, które obejmie ryzyko zaniedbań zawodowych w projektowaniu Robót. Wysokość takiego ubezpieczenia nie będzie niższa niż kwota podana w Załączniku do Oferty. Ponieważ w Załączniku do oferty (Załącznik 1A) brak jest powyższej kwoty, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie jaka ma być suma gwarancyjna dla tego ubezpieczenia oraz modyfikację Załącznika 1A.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ (Wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego), w zakresie klauzuli 18.5 „Ubezpieczenie projektowania” poprzez jej wykreślenie w całości.

**Pytanie 16:**

Zwracamy się z prośbą o uszczegółowienie zakresu ubezpieczenia OC projektanta oraz wyjaśnienie na jaki okres powinno obowiązywać?

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 15.

**Pytanie 17:**

Zamawiający dokonał podziału ubezpieczenia OC na OC kontraktową z sumą gwarancyjną do wartości zaakceptowanej kwoty kontraktowej oraz OC deliktową z sumą gwarancyjną 500 tys. PLN na zdarzenie bez ograniczenia liczby zdarzeń. W związku z tym, że Ubezpieczyciele nie rozdzielają OC kontraktowej od deliktowej w umowach ubezpieczenia, i stosują jedną sumę gwarancyjną bez rozdzielania w/w ryzyk, prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na limit dla OC kontraktowej i deliktowej w wysokości 500 tys. PLN na zdarzenie bez ograniczenia ich liczby. Ponadto prosimy o uszczegółowienie zakresu tego ubezpieczenia oraz ewentualną modyfikację załącznika 1A.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, ponieważ zgodnie z naszym doświadczeniem ubezpieczyciele jak najbardziej rozdzielają ryzyka kontraktowe od deliktowych. Zakres ubezpieczenia OC od odpowiedzialności kontraktowej powinien obejmować skutki niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, powodującego szkodę u Zamawiającego.

**Pytanie 18:**

Zgodnie z Warunkami Szczególnymi Kontraktu Klauzula 18.6 żadna polisa ubezpieczeniowa przewidziana dla tego Kontraktu nie może zawierać wyłączenia odpowiedzialności za straty,



szkody lub przywrócenie stanu pierwotnego w skutek błędów lub pominięć projektowych. Prosimy o wyjaśnienie zapisów Klauzuli 18.6 bowiem w tej Klauzuli wprowadza pewną sprzeczność. Polisa ubezpieczeniowa od roszczeń osób trzecich dla w/w kontraktu będzie opierała się na Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia, w których zawarte są zapisy, że Ubezpieczyciel zawiera odrębne umowy ubezpieczenia za szkody powstałe wskutek uchybień w wykonaniu czynności zawodowych przez osoby objęte ubezpieczeniem, w szczególności w związku z wykonaniem zawodu architekta i projektanta. Takie zastrzeżenia stosuje większość ubezpieczycieli. Dlatego, aby szkody powstałe wskutek w/w czynności zostały objęte ubezpieczeniem, powinna być zawarta polisa OC projektanta, opisana w kl. 18.5, a w polisie OC deliktowej będzie to wyłączone.

**Odpowiedź:**

Nadesłany przez Wykonawcę tekst nie zawiera pytania do treści SIWZ. Działając z ostrożności, Zamawiający informuje, że nie przychyła się do sugestii zmiany treści SIWZ w w/w zakresie.

*z up. Prezesa Zarządu*

Pełnomocnik ds. Realizacji Projektu  
(Measure Authorising Officer-MAO)

*Juliusz Pójtan*

Specjalista ds.  
Zamówień Publicznych  
*Stęplowska*  
mgr *Aldona Stęplowska*



## „Zakład Zagospodarowania Odpadów” Sp. z o.o.

68-200 Żary, ul. Górnośląska 2, tel/fax 4794636, tel.4794626,

E-mail: [zso@marszow.pl](mailto:zso@marszow.pl); [www.marszow.pl](http://www.marszow.pl)

Konto. BZWBK o Żary Nr 57 1090 2561 0000 0001 0824 1226

Regon: 080226740; NIP: 9282010639; KRS: 0000297754; Kapitał zakładowy: 14 706 300,00 PLN

AS.ZZO.271.7.2013 - 344

Żary, dnia 11.09.2013 r.

### ODPOWIEŹ NA PYTANIE WYKONAWCY (2)

**Dotyczy:** Przetargu nieograniczonego dla zadania *Rekultywacja składowiska w Lubsku w ramach Projektu „Gospodarka odpadami w obrębie powiatów żarskiego i żagańskiego”*, nr sprawy: AS.ZZO.271.7.2013

Zgodnie z artykułem 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 ze zm.), udzielamy odpowiedzi na pytania Wykonawcy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego dla zadania *Rekultywacja składowiska w Lubsku w ramach Projektu „Gospodarka odpadami w obrębie powiatów żarskiego i żagańskiego”*, nr sprawy: AS.ZZO.271.7.2013

#### Pytanie 1:

Zgodnie z punktem 8 IDW, dotyczącym terminu wykonania zamówienia, Wykonawca zobowiązany jest wykonać rekultywację (projekt oraz roboty budowlane) w terminie 270 dni od daty rozpoczęcia inwestycji.

Na podstawie wieloletniego doświadczenia w wykonaniu tego typu inwestycji, stwierdzamy, iż zakres projektowy, jaki został określony w dokumentacji PFU jest zbyt duży aby zmieścić się w przewidywanym terminie (uzyskanie pozwolenia na budowę, pozwolenia wodno prawnego, decyzji o zamknięciu (w ramach ubiegania się o wydanie decyzji na zamknięcie może okazać się konieczne przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko obejmujące opracowanie karty informacyjnej przedsięwzięcia i/lub raportu oddziaływania na środowisko), decyzji zatwierdzającej prace hydrogeologiczne – piezometr, uzyskanie warunków przyłączenia do sieci energetycznej, wykonanie próbnych pompowań, stwierdzających zasobność złoża w biogaz). Ponadto, mając na uwadze okres w jakim ma być realizowane przedsięwzięcie (okres zimowy) sprawia, iż termin 270 dni na całość zadania jest zbyt krótki. W związku z powyższym prosimy o rozważenie możliwości przedłużenia całości inwestycji do 390 dni.

#### Odpowiedź:

W związku z powyższym pytaniem Zamawiający dopuszcza możliwość przedłużenia czasu wykonania robót do 390 dni.

I Zamawiający modyfikuje treść SIWZ (IDW) w punkcie 8.1. Termin wykonania zamówienia, nadając mu treść jak poniżej:

1. Termin wykonania zamówienia wynosi 635 od daty podpisania Umowy, w tym Czas na Wykonanie Robót nie może przekroczyć 390 dni liczonych od Daty Rozpoczęcia i Okres Zgłaszania Wad 365 dni liczony od daty wystawienia Świadectwa Przejęcia dla całości Robót. W Okresie Zgłaszania Wad Zamawiającemu przysługują uprawnienia z tytułu gwarancji jakości i/lub rękojmi za wady.

**II Zamawiający modyfikuje również treść SIWZ (IDW) Załącznik nr 1 Wzór Formularza Oferty w punkcie 4.7), nadając mu treść jak poniżej:**

- 7) termin wykonania zamówienia wynosi 635 od daty podpisania Umowy, w tym Czas na Ukończenie Robót nie może przekroczyć 390 dni liczonych od Daty Rozpoczęcia i Okres Zgłaszania Wad 365 dni liczony od daty wystawienia Świadectwa Przejęcia dla całości Robót.

**III Zamawiający modyfikuje treść SIWZ (IDW) Załącznik nr 1A – Załącznika do Oferty (FIDIC) - wykaz Klauzul w pozycji Dane Czas na Wykonanie nadając jej treść jak poniżej:**

Czas na Wykonanie	1.1.3.3	390 dni od Daty Rozpoczęcia
-------------------	---------	-----------------------------

**IV Zamawiający modyfikuje treść ogłoszenia w Sekcji II.2) Czas trwania zamówienia lub wykonania, nadając jej treść jak poniżej:**

Okres w dniach: 390.

**Pytanie 2:**

W dokumentacji PFU, punkt A.2.1.2 zostały określone warstwy rekultywacyjne. Jedną z warstw rekultywacyjnych jest warstwa odgazowująca, która ma być wykonana ze żwiru 16-32 mm w ilości ok. 7 200 m<sup>3</sup> czyli ok. 14 000 t. Żwir 16-32 mm jest drogim materiałem, który ciężko jest dostać, zwłaszcza w tak znacznej ilości. Wykonanie warstwy odgazowującej ze żwiru 16-32 może wiązać się ze znacznym wzrostem kosztów inwestycyjnych, podyktowanych zakupem materiału z różnych regionów Płoski. W związku z powyższym prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści możliwość wykonania warstwy odgazowującej z innego materiału, który charakteryzować się będzie podobnymi właściwościami filtracyjnymi – np. materiał pochodzenia skalnego np. granit, bazalt.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania warstwy odgazowującej ze żwiru o frakcji 16-32mm lub z naturalnego kruszywa łamanego o frakcji 16-32mm. Zamawiający nie przewiduje zastosowania innych zamienników niż ww.

**I Zamawiający modyfikuje treść SIWZ (PFU) w punkcie A.2.1.2. Ukształtowanie warstw zamknięcia rekultywacyjnego, nadając jej treść jak poniżej:**

Warstwa rekultywacyjna będzie składała się z warstw o miąższości:

- Humus - 0,20 m, (V = ok. 4 800 m<sup>3</sup>);
- Ziemia (podglebie) - 0,30 m, (V = ok. 7 200 m<sup>3</sup>);
- Warstwa filtracyjna: żwirowo – piaszczysta - 0,30 m, (V = ok. 7 200 m<sup>3</sup>);
- Geowłóknina o powierzchni ok. 22 000 m<sup>2</sup>;
- Folia gładka - 1,5 mm, o powierzchni ok. 19 000 m<sup>2</sup>;

- Folia fakturowana - 1,5 mm (na skarpach) o powierzchni ok. 5 000 m<sup>2</sup>;
- Warstwa wyrównawcza z żwirowo piaszkowa (0 – 16 mm) o objętości ok. 2 400 m<sup>3</sup>-0,10 m;
- Warstwa odgazowująca: żwirowa (16 – 32 mm) **lub z naturalnego kruszywa łamanego (o frakcji 16-32mm)** o objętości ok. 7 200 m<sup>3</sup> - 0,30 m.

**Pytanie 3:**

Prosimy o jednoznaczna odpowiedź czy w ramach Zamówienia, Wykonawca zobowiązany jest do wykonania mapy do celów projektowych? (Zgodnie z punktem A.1.1.3.1 PFU, „dokumentacja projektowa”, podpunkt 4, mapa leży po stronie wykonawcy. Natomiast w punkcie A.1.1.3. wykonawca sam ma stwierdzić konieczność wykonania aktualizacji mapy.). Czas potrzebny na wykonanie nowych obmiarów, wykonanie oraz zatwierdzenie mapy, także wpływa na i tak krótki okres wykonania całości inwestycji (punkt 1).

**Odpowiedź:**

W sytuacji, gdy zaistnieje konieczność uzyskania pozwolenia na budowę Wykonawca jest zobowiązany do wykonania mapy do celów projektowych.

**Pytanie 4:**

Zgodnie z punktem A.1.1.3.1. PFU, „pozostała dokumentacja projektowa” Wykonawca musi „wykonać dokumentację geotechniczną w zakresie potrzebnym do opracowania projektu”. Prosimy o sprecyzowanie jakie badania geotechniczne zamawiający ma na myśli.

**Odpowiedź:**

Wykonawca ma wykonać dokumentację geotechniczną niezbędną do wykonania dokumentacji projektowej.

Pełnomocnik ds. Realizacji Projektu  
(Measure Authorising Officer-MAO)

*Juliusz Półjan*

*z up. Prezesa Zarządu*

Specjalista ds.  
Zamówień Publicznych  
*Stęplowska*  
mgr Aldona Stęplowska